
保護者の皆様へ

　風薫る好季節を迎え、皆様方には益々ご健勝のことと存じます。平素は、本校の
教育活動また、ＰＴＡ活動に何かとご協力をいただき厚くお礼申し上げます。
　さて、標記につきまして下記の通り徴収させていただくことになりましたので
ご協力をお願いいたします。

１，給食費は本年度は無償のため徴収はありません。

2，　ＰＴＡ会費　　１ヶ月１世帯につき年額4,800円、年6回引き落としますので
　　　　　　　　　　　　　　　１回分で1100円になります。　　　１回分 800 円になります。
　　　　　　　　　　　（兄弟姉妹が本校に在籍の場合は、兄姉の方でお納め下さい。）

3，　学校諸費（年額）　子ども１名につき240円、ただし１回分として÷６した
40 円を集めさせていただきます

（学校諸費内訳） 児童会費 240 円

4，学年教材費（年額）

必要金額 （引落とし1回分）
1　　　　年 9,600 ÷6 1600
２　　　　年 7,800 ÷6 1300
３　　　　年 9,600 ÷6 1600
４　　　　年 9,600 ÷6 1600
５　　　　年 10,200 ÷6 1700
６　　　　年 10,200 ÷6 1700

5，　旅行積立金　（林間学舎・修学旅行・卒業アルバム代等）

6，５月のみ徴収するもの
５月のみ、1年生は入学用品費として4,000円
１～６年はスポーツ振興センター掛金460円を追加して徴収させていただきます。

＊就学援助家庭は給食費、学年諸費、児童会費、スポーツ振興センター掛金の
引き落としはありません。
＊生活保護家庭は給食費・スポーツ振興センター掛金の引き落としはありません。

令和4年4月14日

松原市立天美西小学校

　校　　長　　　阪　本　　幸

学年諸費等の納入についてのお願い

【１年分の徴収金額表】

3.4.5.6年
年　　　　　　　額 13,200
１回分（年額÷6） 2,200



費　　　目 1　　　　年 ２　　　　年 ３　　　　年 4　　　　年 5　　　　年 6　　　　年
振興センター掛金 460 460 460 460 460 460
入学用品費 4000
ＰＴＡ会費 800 800 800 800 800 800
給食費 0 0 0 0 0 0
学校諸費 40 40 40 40 40 40
学年諸費 1,600 1,300 1,600 1,600 1,700 1,700
旅行積立金 0 0 2,200 2,200 2,200 2,200
1回目の合計金額 6,900 2,600 5,100 5,100 5,200 5,200
２回目以降 2,440 2,140 4,640 4,640 4,740 4,740

7，　引き落とし日について
　　　・　学校届出口座からの自動引き落とし日は下記のとおりです。

5月18日 （水） 再振替日 5月30日 （月）
スポーツ振興センター掛金徴収（全学年）入学用品費徴収（1年のみ）

6月8日 （水） 再振替日 6月20日 （月）
7月8日 （金） 再振替日 7月19日 （火）
9月8日 （木） 再振替日 9月20日 （火）
10月11日 （火） 再振替日 10月18日 （火）
11月8日 （火） 再振替日 11月18日 （金）

◆　残高不足のため、引き落としが出来なかった場合は、学校より連絡

いたしますので、その都度、学校の方へ現金で納入していただくよう、

　　　よろしくお願いいたします。

諸費納入についてご相談等ありましたら

ご遠慮なく学校までご連絡お願いいたします。

第　６　回

第　３　回
第　４　回
第　５　回

【１回分の徴収金額表】

第　１　回

第　２　回


